
 1 

Statutární město Brno 
 

N a ř í z e n í     č. 40/2005, 
 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 
 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/129. schůzi konané dne 22. 12. 2005 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 
1. článek  
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005 a 
č. 31/2005, se mění a doplňuje takto:  
 
1.1. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá 

Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

20.  1413 ul. Merhautova –  
u konečné stanice 
tramvaje 

1 20       

 
1.2. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

32.  1723 ul. Mathonova u or. č. 
25 – dvůr přilehlý 
k restauraci „U Štiky“ 

 50       

 
1.3. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Husovice, se na konci doplňují tyto lokality:  
 
 
 
 
 
 
 



 2 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

10.  559 ul. Vranovská u or. č. 
52 – dvůr přilehlý 
k restauraci              
„U Pavouka“ 

 300       

11. 1505/2 Dukelská tř. u or. č.  
18–22 – předzahrádka 
při restauraci „Růžový 
panter“  

 50    

 
1.4. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Lesná, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

13.  391 ul. Liliová u or. č. 27 – 
dvůr přilehlý 
k restauraci „Selský 
dvůr“ 

 150       

 
1.5. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E4) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Soběšice, se na konci doplňuje tato lokalita:   
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

2.  1214, 
1215/1 

ul. Borová u or. č. 30 
– plocha při klubovně 
na hřišti TJ Soběšice 

 800       

 
 
1.6. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město 

 Brno (vyjma tzv. příležitostného prodeje) se lokality č. 1–13 a 15–18a vypouští.  
 
1.7. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město 

 Brno (tzv. příležitostný prodej),  
- u lokalit č. 19, 26, 31, 40, 50, 56, 69, 80, 86, 97, 102, 104, 105, 106, 109, 113 a 127   
ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text  zní: „14 dnů před Velikonocemi“,  

- u lokalit č. 20, 32, 41, 51, 57, 70, 81, 87, 110 a 114 ve sloupci „Max. doba prodeje“ 
– „roční“ text  zní: „5 dnů před Dnem matek“,  

- u lokalit č. 21, 33, 42, 52, 58, 71, 82, 88 a 115 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – 
„roční“ text  zní: „5 dnů před Dnem dětí“,  

- u lokalit č. 22, 34, 43, 53, 59, 72, 83, 89, 111 a 116 ve sloupci „Max. doba prodeje“ 
– „roční“ text  zní: „5 dnů před koncem školního roku“,  

- u lokalit č. 23, 28, 36, 46, 60, 63, 64, 74, 92, 98, 101, 103, 112 a 119 ve sloupci 
„Max. doba prodeje“ – „roční“  text  zní: „25. 11.–10. 12.“,  

- u lokalit č. 24, 37, 47, 61, 76, 94, 100 a 118 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – 
„roční“ text  zní:  „14 dnů před Vánocemi“, 



 3 

- u lokalit č. 27, 35 a 73 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní: „5 dnů 
před Památkou zesnulých“, 

- u lokalit č. 29, 38, 48, 54, 67, 78, 84, 95 a 107 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – 
„roční“ text  zní: „5 dnů před svátkem sv. Valentýna“, 

- u lokality č. 30 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text  zní: „1.–30. 9.“ a ve 
sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ se písmeno „A“ nahrazuje písmenem 
„E“,  

- u lokalit č. 44, 90, 117 a 120 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní:       
„1.–30. 9.“,  

- u lokalit č. 65, 77, 93, 121, 125 a 129 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text 
zní: „8.–22. 12.“,  

- u lokality č. 128 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní: „pro sortiment 
G: 25. 11.–10. 12.; pro sortiment I: 14 dnů před Vánocemi“,  

- lokality č. 39, 49, 55, 68, 79, 85,  96, 108 a 126 se vypouští,   
- na konci se doplňují tyto lokality:  

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

130. 128 ul. Kobližná – u OD 
Centrum 

1 1 6.30–21.30 h. 1.–31. 7. borůvky 

131. 575 ul. Česká u řeznictví 1 2 6.30–21.30 h. 1.–31. 7. borůvky 

 
1.8. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá, 

 se vkládá nová lokalita č. 10, která zní:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

10.  822/11 ul. Dornych –  
u eskalátorů 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 9.–31. 10. E 

 
1.9. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá, 

 se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

21. 993/2 ul. Dornych 
 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 9.–31. 10. E 

 
1.10. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, odstavec 1 zní: 

 „Předsunutá prodejní místa nelze provozovat v historickém jádru města Brna 
 ohraničeném ulicemi Nádražní – Benešova – Rooseveltova – Joštova – Husova.“  

 
1.11. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se odstavec 2 

 vypouští a dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2.  
 
1.12. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, se část E1) Pojízdný prodej 

 – k. ú. Město Brno vypouští.  



 4 

1.13. V části XXIII, MČ Brno-střed, hlava F: Pochůzkový prodej a prodej bez prodejního 
 zařízení, zní:  

 
„HLAVA F: Pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení 
 
Pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení nelze provozovat v historickém jádru 
města Brna ohraničeném ulicemi Nádražní – Benešova – Rooseveltova – Joštova – Husova.“  
 
 
2. článek  
 
2.1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 23. 12. 2005.  
2.2. Toto nařízení nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem 

 1. 1. 2006.  
 
 
 
 
 
 

Richard Svoboda, v. r.  
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Jan Holík, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 

 
 
 
 


